
観劇へのお誘い 
 2023 年 11 月 10 日 

（一社）大学女性協会 

収益事業委員会 

暦のうえでは冬の始まりですが、今年は気温が高かっただけに、漸くこの時期に入り季節の移り変わ

りをおぼえます。皆様にはお元気にご活躍のことと存じます。 

さて、12 月の狂言（能楽堂）鑑賞に続きまして、1 月【新春の雅楽】公演のご案内です。 

【雅楽】は、日本古来の歌舞と、大陸から伝わってきた音楽文化の影響を受けながら平安時代中期に

日本独自の様式に大成しています。その原形のまま千数百年の永きにわたって今日まで受け継がれて

きた日本の伝統音楽です。 新年を迎えられます寿ぎの宴に【東京楽所とうきょうがくそ】が奏でます雅

楽器と雅びな舞いをごゆっくりとご鑑賞くださいませ。 

 ご家族・友人・知人、お誘いくださいますようお願い申し上げます。会員内外を問わず、皆様のご参加

をお待ちしております。 

 

☆東京楽所「新春の雅楽」公演 

○会  場   サントリーホール 大ホール 

○日  時   2024 年 1 月 13 日(土) 開演 14：00  (13：15 開場) 

○出  演   東京楽所―雅楽・舞楽 

○曲  目   第一部 ◆管弦 

                 平調音取（ひょうじょうねとり）   春揚柳（しゅんようりゅう） 

                 朗詠 暁染王（ろうえい あかつきりょうおう） 王照君（おうじょうくん） 

           

第二部 ◆舞楽 

      五常楽一具（ごじょうらくいちぐ） 序（じょ）・詠（えい）・破（は）・急（きゅう） 

○参加費    S 席 6，000 円 

  申込受付後のキャンセルは、準備の都合上お受けいたしかねますのでご了承ねがいます。 

  新型コロナウイルス感染状況等により変更が生じましたらお知らせいたします。 

   

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

◎お申し込み JAUW 事務所 FAX：03(3358)2889    E-mail：jauw＠jauw.org 

◎お問い合わせの電話番号：03(3358)2882 


